
⼤阪スポーツカップ
3/ 2  3  4  5

2⽇⽬

締切時刻 15:19
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3478 嶋田　　貴支 B1 0.17 5.17 28.2 4.92 24.0 37 25.6 37 30.0 5 6 前半のままで行ったけど、後半は全く進んでいな
かった。レース後にペラを片面だけ叩いてみた。

2 5386 米玉利　大悟 B1 F 0.17 2.42 4.0 2.44 0.0 12 48.1 58 33.1 5 ー 変わらず回り足が良かった。伸びも悪くはない。エ
ンジンは良さそうなのでペラを試していきたい。 10

3 3282 池本　　輝明 B1 0.20 4.22 19.5 5.91 45.4 56 23.2 25 26.4 5 ー ターン回りが重たかった。そこを解消したいので
レース後に本体整備とペラ調整をした。 7

4 5381 有山　　　望 B1 F 0.18 2.68 5.3 2.67 11.1 5  20.0 29 22.7 ー 5 乗り心地はすごくいい。出足も悪くなくて反応はあ
る。ちょっと伸びが足りないのでペラをやる。 8

5 4281 大澤　　大夢 B1 0.14 5.04 30.5 5.90 37.9 20 54.6 17 38.5 2 ー 出足はいいけど、スリット近辺は吉川選手の方が良
さそうだった。乗りづらさを解消したい。 9

6 5421 原田　　朱理 B2 F -- 1.56 2.9 0.00 0.0 22 29.9 7  28.7 6 ー ペラを叩いて乗りやすくなった。自分としてはいい
感じだけど、周りとは一緒くらいで中堅。 6

フォーカス
展望

自信度45%
地元インで奮起する①嶋田の逃げ切りに期待。エース機の⑤大澤がパワーでねじ伏せる展開は一考か。③池本は攻め位置から先に握りたい。良機を駆る②米玉利も連圏内。

予選

締切時刻 15:45
1 4197 渥美　　卓郎 B1 0.18 3.79 12.2 3.67 16.6 34 56.8 8  30.5 ー 5 レースでは思った以上に回り過ぎていた。ペラはま

だ触っていないけど少しやろうかなと思う。 8

2 4618 乃村　　康友 B1 0.17 4.74 22.8 5.65 35.0 55 32.1 10 30.3 3 ー 前検はいいと思ったけど、レースでは丸尾選手に全
体的にやられた。回っていないのでペラ調整。 6

3 5143 常盤　　海心 B1 0.19 4.28 21.5 4.04 13.0 48 49.5 52 39.7 2 ー 特訓からいい感じがしていた。回った後の立ち上が
りが良かったし、そこからもだいぶ伸びた。 7

4 3024 西島　　義則 A1 F2 0.15 6.68 56.6 6.25 53.5 23 19.8 47 41.7 2 4 ペラを叩き変えて伸びは悪くないけど、いつもの出
足ではない。ペラだけ合わせていく。 9

5 5145 島川　　海輝 A2 0.15 6.19 45.1 5.13 37.5 26 25.2 31 32.6 ー 5 下がることはないけど、ペラを叩いたら良かった出
足がなくなった。しっかり回転を合わせたい。 10

6 3475 橋本　　久和 B1 0.19 5.47 35.0 5.76 44.0 16 33.0 63 36.0 1 3 伸びは悪くないけど、いいとも言えない。ターン回
りは普通くらい。乗り心地を改善したい。 11

フォーカス
展望

自信度40%
内寄りさばく④西島が軸だがＦ2だけに過信は禁物。機力上位の③常盤がカドに引くなら一発も。⑤島川は機敏に展開を捉えて浮上。①渥美はインを死守して先マイ応戦。

予選

締切時刻 16:11
1 4094 中島　　真二 B1 0.17 4.35 22.5 3.77 15.3 47 23.8 23 40.4 2 ー 足は普通くらいだと思う。勝率のないエンジンだけ

ど、下がることも乗りにくいこともない。 10

2 4636 赤池　　修平 B1 0.18 3.37 17.1 4.14 28.5 63 26.4 60 33.8 1 6 後半は起こしで遅れてしまったのが全て。チルト3
度にして自分の体感としては悪くなかった。

3 3333 丸尾　　義孝 A2 0.14 6.03 38.7 5.68 39.2 30 34.8 26 24.6 1 1 無難な足。もうちょっと乗りやすさが欲しいし、ま
だ調整の余地はある。 11

4 3159 江口　　晃生 A1 0.16 6.84 52.5 0.00 0.0 18 29.6 21 24.6 4 6 出足は悪くないけど伸びが全くなかった。ペラ調整
に反応はあったけど、いい感じではない。 12

5 5407 中岡　　　駿 B2 0.22 2.27 1.9 1.53 0.0 41 27.7 49 31.9 6 ー 普通より少しいいくらい。体感としては出足の方が
良くて、直線や乗り心地も悪くない。 8

6 3885 久田　　　武 B1 0.18 5.53 36.7 5.33 33.3 65 26.7 65 43.4 1 3 ペラを叩いたけど、後半のターン回りは良くなかっ
た。伸びられる感じはないけど足もどうかな。

フォーカス
展望

自信度40%
初日連勝で勢いに乗る③丸尾が果敢攻めで混戦を断つ。①中島はイン主張してスタートに集中。④江口は内寄りしぶとく粘り込む。伸び型の②赤池が先に攻めれば大波乱。

予選

締切時刻 16:37
1 3718 伊達　　正利 B1 0.17 4.39 25.8 3.67 13.3 15 28.1 62 34.2 6 6 足は普通くらいで直線も下がることはない。レース

足は気になるけどペラはそのままで行くつもり。

2 4099 吉永　　則雄 A1 0.17 6.56 46.3 7.71 70.7 27 36.2 41 27.0 3 1 レースができるようになったし、最初と比べれば整
備とペラでだいぶ良くなっていると思う。 10

3 4523 中村　　辰也 A2 0.14 5.71 38.8 4.95 33.3 35 27.0 5  38.1 3 2 ペラはしっかり叩いた。足自体は悪くないと思うけ
ど、もうちょっと乗りやすくしたい。 11

4 4154 森安　　弘雅 B1 F 0.17 4.75 26.6 4.95 30.2 9  37.2 4  30.2 3 2 ペラはほぼ触っていない。出ていることはないけ
ど、無難にまとまっていて悪くない足。 12

5 4706 三浦　洋次朗 A2 0.17 5.88 40.0 6.22 44.4 53 33.9 39 31.8 ー 2 直線はいい人がいるけど、他の足は全体的に普通。
初動が気になるけど乗り方でうまく対応したい。 9

6 5396 近藤　　来希 B2 F 0.20 1.95 3.2 0.00 0.0 64 33.9 43 33.1 5 4 回り足を求めたら直線も含めて全体的に足落ちして
しまった。ペラ調整でバランスを取りたい。

フォーカス
展望

自信度45%
②吉永がシャープに差してバック先行する。①伊達も足負けはなくインから先マイ応戦。攻め位置から果敢に握る③中村も首位圏内。④森安もカドからさばける足は十分。

予選

締切時刻 17:01
1 3773 津留　浩一郎 B1 0.15 3.79 16.0 4.43 14.2 6  28.1 66 29.8 6 ー 悪くはない状態で許容範囲では行けたけど、もう

ちょっとコンパクトに回れるようにしたい。 9

2 4083 福島　　勇樹 A1 0.14 7.05 55.6 6.20 50.0 59 37.8 57 17.5 1 2 ターン回り系が良くて、伸びも普通くらいはあると
思う。もう少しバチッと合わせたい。 11

3 4601 森野　　正弘 A2 0.14 6.63 49.1 5.90 45.0 4  31.7 38 27.5 2 2 もう少しタイムは出て欲しいけど、行き足や押し感
はいいと思うのでこの感じでいく。 12

4 4369 丹下　　　将 A2 0.16 6.05 44.7 5.77 41.9 62 33.6 30 39.0 ー 1 全く合っていなくて乗りづらかった。直線もいいこ
とはなくて普通くらい。ペラ調整をしていく。 10

5 5363 山本　　凱立 B2 F 0.19 1.55 2.1 1.63 4.1 24 38.8 28 35.8 5 6 足自体は普通くらいだと思うけど、後半は回ってい
なくてターン回りに影響があった。

6 3305 小野　　信樹 B1 0.17 4.17 26.7 3.59 11.7 33 29.0 36 31.7 1 4 ターンの掛かり自体はボチボチだけど、伸びではい
い人がいる。ペラとチルトで調整していく。

フォーカス
展望

自信度40%
混戦ムードだが総合力で勝る②福島の好位戦を軸視。①津留もインから押し切れる足は十分。③森野は全速まくり差し狙いか。カドから自在に立ち回る④丹下も連圏内へ。

予選

締切時刻 17:29
1 4073 大橋　純一郎 A2 0.17 6.36 48.3 0.00 0.0 52 33.6 19 34.6 2 5 ペラは前操者の感じでいっている。足自体は悪くな

いけど、操縦性はちょっと気になる。 11

2 4772 石丸　　海渡 A1 0.11 6.60 52.0 6.94 53.9 44 25.8 33 32.3 3 3 行き足から伸びを求めて整備をしたら、出足とピッ
ト離れがおかしくなった。また調整は考える。 10

3 4355 小川　　広大 B1 0.20 2.65 4.2 4.29 14.2 51 30.5 34 39.4 4 6 前検は良かったけど、初日は合っていなくて良くな
かった。回ってから全く進んでいない。

4 4618 乃村　　康友 B1 0.17 4.74 22.8 5.65 35.0 55 32.1 10 30.3 3 ー 前検はいいと思ったけど、レースでは丸尾選手に全
体的にやられた。回っていないのでペラ調整。 2

5 5421 原田　　朱理 B2 F -- 1.56 2.9 0.00 0.0 22 29.9 7  28.7 6 ー ペラを叩いて乗りやすくなった。自分としてはいい
感じだけど、周りとは一緒くらいで中堅。 1

6 4057 松井　　賢治 A2 0.16 5.82 43.5 5.40 40.0 10 23.4 32 35.1 5 1 最初を思えばだいぶマシになった。今なら中堅はあ
ると思う。レース後にリング交換をした。 12

フォーカス
展望

自信度65%
①大橋がコース有利にインから先行態勢へ。②石丸が鋭い差しハンドルを入れてバック猛追。④乃村はカドからスタートに集中。⑥松井も整備で戦える足になってきたか。

かけうどん6



⼤阪スポーツカップ
3/ 2  3  4  5

2⽇⽬

締切時刻 17:57
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4624 高田　　　明 A1 F 0.17 6.57 53.1 0.00 0.0 8  35.4 61 37.0 4 5 調整が全く分かっていない。エンジン自体は悪くな
いけど、自分が全く合わせられていない。 11

2 5143 常盤　　海心 B1 0.19 4.28 21.5 4.04 13.0 48 49.5 52 39.7 2 ー 特訓からいい感じがしていた。回った後の立ち上が
りが良かったし、そこからもだいぶ伸びた。 2

3 4396 大田　　直弥 A2 0.19 5.20 31.7 4.78 22.2 38 19.6 9  37.7 4 5 押していないけど、水をつかませようとするとピッ
ト離れが悪くなる。本体を点検してみる。 12

4 5066 鈴木　　孝明 A2 0.17 6.02 39.6 5.17 33.3 13 25.6 53 48.6 2 4 直線はちょっと分がいいけど、ターンで波を越えな
いのが課題。それでも、勝率以上の足はある。

5 4315 山崎　　昂介 B1 0.19 4.86 29.8 5.43 33.3 31 34.8 22 31.3 4 6 押しがなくて良くない。ペラは結構やったけど反応
がない。これではダメなので本体整備も考える。

6 3282 池本　　輝明 B1 0.20 4.22 19.5 5.91 45.4 56 23.2 25 26.4 5 ー ターン回りが重たかった。そこを解消したいので
レース後に本体整備とペラ調整をした。 1

フォーカス
展望

自信度60%
リズムひと息の①高田だがインなら速攻あるのみ。カドから伸びを生かす④鈴木が逆転候補。②常盤は素早く差してバック追走へ。③大田は外マイ握って食い下がりたい。

ざるうどん7

締切時刻 18:26
1 4926 吉川　　貴仁 A1 F 0.14 7.74 68.0 8.11 66.6 2  41.6 54 34.9 1 1 後半は展開が良かった。足も悪くはないと思うけ

ど、少し合っていなくて全体的に影響があった。 12

2 4560 庄司　樹良々 A2 0.15 6.06 41.8 5.83 39.1 49 21.5 12 34.6 3 4 良くなかったのでレース後に部品交換をした。これ
以上に悪くなることはないと思う。

3 4197 渥美　　卓郎 B1 0.18 3.79 12.2 3.67 16.6 34 56.8 8  30.5 ー 5 レースでは思った以上に回り過ぎていた。ペラはま
だ触っていないけど少しやろうかなと思う。 2

4 4822 百武　　　翔 A2 0.17 6.03 41.1 5.14 40.9 19 24.5 6  24.2 3 3 足は普通でいいことはない。ペラを叩いて良くは
なっているけど、まだ回ってからの足が良くない。

5 5381 有山　　　望 B1 F 0.18 2.68 5.3 2.67 11.1 5  20.0 29 22.7 ー 5 乗り心地はすごくいい。出足も悪くなくて反応はあ
る。ちょっと伸びが足りないのでペラをやる。 1

6 5407 中岡　　　駿 B2 0.22 2.27 1.9 1.53 0.0 41 27.7 49 31.9 6 ー 普通より少しいいくらい。体感としては出足の方が
良くて、直線や乗り心地も悪くない。 3

フォーカス
展望

自信度75%
進入固定のインを生かす①吉川が不動の軸。カドから自在に立ち回る④百武が次位筆頭。②庄司は差しに絞ってバック粘り込むか。③渥美はセンターから先に仕掛けたい。

釜揚げ8 進入固定

締切時刻 18:55
1 3024 西島　　義則 A1 F2 0.15 6.68 56.6 6.25 53.5 23 19.8 47 41.7 2 4 ペラを叩き変えて伸びは悪くないけど、いつもの出

足ではない。ペラだけ合わせていく。 2

2 4281 大澤　　大夢 B1 0.14 5.04 30.5 5.90 37.9 20 54.6 17 38.5 2 ー 出足はいいけど、スリット近辺は吉川選手の方が良
さそうだった。乗りづらさを解消したい。 1

3 4706 三浦　洋次朗 A2 0.17 5.88 40.0 6.22 44.4 53 33.9 39 31.8 ー 2 直線はいい人がいるけど、他の足は全体的に普通。
初動が気になるけど乗り方でうまく対応したい。 4

4 3773 津留　浩一郎 B1 0.15 3.79 16.0 4.43 14.2 6  28.1 66 29.8 6 ー 悪くはない状態で許容範囲では行けたけど、もう
ちょっとコンパクトに回れるようにしたい。 5

5 4562 阪本　　勇介 B1 0.18 4.07 10.7 0.00 0.0 66 25.6 45 37.1 6 4 バランスが取れていて良かったと思う。まだ芯を
食っていないけど、合えばいい足になると思う。

6 3715 倉尾　　大介 A2 0.15 5.39 26.8 0.00 0.0 36 37.6 24 29.1 4 3 前半はエンジンメンバーが厳しかったけど、後半も
変わらず回り足は良かった。直線も普通はある。

フォーカス
展望

自信度55%
①西島がインで気合のスタートを決める。エース機の②大澤が一番差しからバック伸び比べ。③三浦はセンター自在に立ち回る。レース足いい⑥倉尾の浮上も押さえたい。

ウチまる特賞

締切時刻 19:26
1 4772 石丸　　海渡 A1 0.11 6.60 52.0 6.94 53.9 44 25.8 33 32.3 3 3 行き足から伸びを求めて整備をしたら、出足とピッ

ト離れがおかしくなった。また調整は考える。 6

2 5145 島川　　海輝 A2 0.15 6.19 45.1 5.13 37.5 26 25.2 31 32.6 ー 5 下がることはないけど、ペラを叩いたら良かった出
足がなくなった。しっかり回転を合わせたい。 2

3 4099 吉永　　則雄 A1 0.17 6.56 46.3 7.71 70.7 27 36.2 41 27.0 3 1 レースができるようになったし、最初と比べれば整
備とペラでだいぶ良くなっていると思う。 4

4 4094 中島　　真二 B1 0.17 4.35 22.5 3.77 15.3 47 23.8 23 40.4 2 ー 足は普通くらいだと思う。勝率のないエンジンだけ
ど、下がることも乗りにくいこともない。 3

5 5386 米玉利　大悟 B1 F 0.17 2.42 4.0 2.44 0.0 12 48.1 58 33.1 5 ー 変わらず回り足が良かった。伸びも悪くはない。エ
ンジンは良さそうなのでペラを試していきたい。 1

6 4369 丹下　　　将 A2 0.16 6.05 44.7 5.77 41.9 62 33.6 30 39.0 ー 1 全く合っていなくて乗りづらかった。直線もいいこ
とはなくて普通くらい。ペラ調整をしていく。 5

フォーカス
展望

自信度70%
①石丸が気合のイン速攻で予選ラストを締める。③吉永がシャープなまくり差しハンドルで接近。②島川は素早く差してバック猛追。④中島もカドからさばける足は十分。

蒼月まるる特賞

締切時刻 20:04
1 4523 中村　　辰也 A2 0.14 5.71 38.8 4.95 33.3 35 27.0 5  38.1 3 2 ペラはしっかり叩いた。足自体は悪くないと思うけ

ど、もうちょっと乗りやすくしたい。 4

2 4624 高田　　　明 A1 F 0.17 6.57 53.1 0.00 0.0 8  35.4 61 37.0 4 5 調整が全く分かっていない。エンジン自体は悪くな
いけど、自分が全く合わせられていない。 7

3 4083 福島　　勇樹 A1 0.14 7.05 55.6 6.20 50.0 59 37.8 57 17.5 1 2 ターン回り系が良くて、伸びも普通くらいはあると
思う。もう少しバチッと合わせたい。 5

4 3475 橋本　　久和 B1 0.19 5.47 35.0 5.76 44.0 16 33.0 63 36.0 1 3 伸びは悪くないけど、いいとも言えない。ターン回
りは普通くらい。乗り心地を改善したい。 2

5 4073 大橋　純一郎 A2 0.17 6.36 48.3 0.00 0.0 52 33.6 19 34.6 2 5 ペラは前操者の感じでいっている。足自体は悪くな
いけど、操縦性はちょっと気になる。 6

6 3333 丸尾　　義孝 A2 0.14 6.03 38.7 5.68 39.2 30 34.8 26 24.6 1 1 無難な足。もうちょっと乗りやすさが欲しいし、ま
だ調整の余地はある。 3

フォーカス
展望

自信度60%
①中村がインから一気に決着をつける。センターから自在に立ち回る③福島が対抗一番手。②高田は手堅く差してバック粘り込みたい。カドからさばく④橋本も連圏内へ。

一般選抜

締切時刻 20:33
1 4396 大田　　直弥 A2 0.19 5.20 31.7 4.78 22.2 38 19.6 9  37.7 4 5 押していないけど、水をつかませようとするとピッ

ト離れが悪くなる。本体を点検してみる。 7

2 3159 江口　　晃生 A1 0.16 6.84 52.5 0.00 0.0 18 29.6 21 24.6 4 6 出足は悪くないけど伸びが全くなかった。ペラ調整
に反応はあったけど、いい感じではない。 3

3 4926 吉川　　貴仁 A1 F 0.14 7.74 68.0 8.11 66.6 2  41.6 54 34.9 1 1 後半は展開が良かった。足も悪くはないと思うけ
ど、少し合っていなくて全体的に影響があった。 8

4 4057 松井　　賢治 A2 0.16 5.82 43.5 5.40 40.0 10 23.4 32 35.1 5 1 最初を思えばだいぶマシになった。今なら中堅はあ
ると思う。レース後にリング交換をした。 6

5 4601 森野　　正弘 A2 0.14 6.63 49.1 5.90 45.0 4  31.7 38 27.5 2 2 もう少しタイムは出て欲しいけど、行き足や押し感
はいいと思うのでこの感じでいく。 5

6 4154 森安　　弘雅 B1 F 0.17 4.75 26.6 4.95 30.2 9  37.2 4  30.2 3 2 ペラはほぼ触っていない。出ていることはないけ
ど、無難にまとまっていて悪くない足。 4

フォーカス
展望

自信度45%
良機の③吉川が果敢なセンター全速戦で突破。①大田はインを生かして先マイあるのみ。②江口は小回り差しで粘り込みを図る。ダッシュから鋭く切り込む⑤森野が単穴。

一般選抜


